
UCHWAŁA NR VI/42/2015
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 17 kwietnia 2015 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r poz.594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2013r poz.885 z późniejszymi zmianami )

RADA GMINY CZARNY DUNAJEC uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2015 rok:

● Zwiększa się dochody budżetu na rok 2015 o kwotę 1.832.825,32 złotych, z tego:

1) dochody bieżące zwiększenie o 1.624.930 złotych

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt.2 i 3: zwiększenie o 445.589 złotych

2) dochody majątkowe zwiększenie o 207.895,32 złotych

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt.2 i 3: zwiększenie o 207.895,32 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

● Zwiększa się wydatki budżetu na 2015 rok o kwotę 3.154.259,32 złotych, z tego:

1) wydatki bieżące zwiększenie o kwotę 2.137.864 złote, z tego:

wydatki bieżące jednostek budżetowych zwiększenie o kwotę 1.682.275 złotych, z czego:

- wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych zwiększenie o 1.682.275 złotych

dotacje na zadania bieżące zwiększenie o 10.000 złotych

wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1: zwiększenie 
o 445.589 złotych

2) wydatki majątkowe: zwiększenie o 1.016.395,32 złote, w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zwiększenie o 1.016.395,32 złotych

z tego: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1: zwiększenie 
o 207.895,32 złote

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały

● Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 1.321.434 złote

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

● Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu w 2015 roku o kwotę 40.000 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały

2. Po wprowadzeniu tych zmian budżet gminy na 2015 rok wynosi:

● Dochody 75.923.381,19 złotych

● Wydatki 71.561.705,19 złotych

● Nadwyżka 4.361.676,00 złotych

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec

Id: 11AA4715-C465-4081-967E-4DC56322570F. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 11AA4715-C465-4081-967E-4DC56322570F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/42/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 17 kwietnia 2015 r.

Zmiany w budżecie gminy  na 2015 rok

w złotych
Dział N a z w a Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie

P r o g n o z o w a n e d o c h o d y
756 Dochody od osób prawnych, 

od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

1.350.000

Dochody bieżące Podatek od nieruchomości § 0310 1.350.000
1.350.000

758 Różne rozliczenia 274.439 14.950
Dochody bieżące Zwrot podatki VAT § 0970

Subwencja oświatowa § 2920
274.439
274.439

14.950
14.950

801 Oświata i wychowanie 659.484,32
Dochody bieżące
Dochody majątkowe

Wpływy z różnych dochodów § 0970
Dotacje celowe § 2007
§ 2009
w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań z udziałem środków 
o których mowa w art.5 ust 1
Dotacje celowe § 6207
§ 6209
w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań z udziałem środków 
o których mowa w art. 5 ust 1

451.589,00
6.000,00

378.750,65
66.838,35

445.589,00
207.895,32
176.711,02
31.184,30

207.895.32
921 Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego
7.830

Dochody bieżące Odszkodowanie § 0970 7.830

Id: 11AA4715-C465-4081-967E-4DC56322570F. Podpisany Strona 1



7.830
926 Kultura fizyczna 75.000

Dochody bieżące Wpływy z usług §0830 75.000
75.000

Razem 274.439 2.107.264,32
Ogółem zwiększenie 
dochodów

1.832.825,32

Dochody bieżące 1.624.930,00
Dochody majątkowe 207.895,32

Dział 758 – zmniejszenie subwencji oświatowej o 274.439 złotych

zwrot z wydatków niewygasających 9 założenie band na lodowisku) 14.950 złotych

Dział 801 – środki z dotacji rozwojowej na doposażenie oddziałów zerowych w wysokości 653.484,32 złotych

Dochody szkoły w Podczerwonem 6.000 złotych

Dział 921 – odszkodowanie za zniszczenie zabytkowej kapliczki w Starem Bystrem 7.830 złotych

Dział 926 – wpływy z lodowiska 75.000 złotych

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 11AA4715-C465-4081-967E-4DC56322570F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/42/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 17 kwietnia 2015 r.

Zmiany w budżecie gminy na 2015 rok

w złotych
Dział Rozdział N a z w a Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie

P l a n o w a n e w y d a t k i – zadania własne
600 Transport i łączność 21.500 100.000

60016 Drogi publiczne gminne 21.500 100.000
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

3.500
3.500
3.500

18.000
18.000

100.000
100.000
100.000

700 Gospodarka mieszkaniowa 1.350.000
70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami
1.350.000

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

1.350.000
1.350.000
1.350.000

750 Administracja publiczna 9.000
75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
9.000

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań

9.000
9.000
9.000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

28.500

Id: 11AA4715-C465-4081-967E-4DC56322570F. Podpisany Strona 1



75405 Komendy powiatowe Policji 18.500
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne1

18.500
18.500

75412 Ochotnicze straże pożarne 10.000
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

10.000
10.000
10.000

801 Oświata i wychowanie 1.434.484,32
80101 Szkoły podstawowe 6.000

Wydatki bieżące
z tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

6.000
6.000
6.000

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

653.484,32

Wydatki bieżące
w tym: na programy finansowane z udziałem środków 
o których mowa w art. 5 ust 1
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne
z tego: na programy finansowane z udziałem środków 
o których mowa w art. 5 ust 1

445.589,00
445,589,00
207.895,32
207.895,32
207.895,32

80113 Dowożenie uczniów do szkół 770.000
Wydatki majątkowe
w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne

770.000
770.000

80195 Pozostała działalność 5.000
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

5.000
5.000
5.000

851 Ochrona zdrowia 64.445
85111 Szpitale ogólne 30.000

Wydatki majątkowe
w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne

30.000
30.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 24.445
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

24.445
24.445
24.445

Id: 11AA4715-C465-4081-967E-4DC56322570F. Podpisany Strona 2



85195 Pozostała działalność 10.000
Wydatki bieżące
w tym: dotacje na wydatki bieżące

10.000
10.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

7.830

92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami

7.830

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

7.830
7.830
7.830

926 Kultura fizyczna 181.500
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 37.500

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

29.500
29.500
29.500
8.000
8.000

92695 Pozostała działalność 144.000
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

144.000
144.000
144.000

R a z e m 21.500 3.175.759,32
Ogółem zwiększenie wydatków 3.154.259,32

w tym: Wydatki bieżące 2.137.864,00
Wydatki majątkowe 1.016.395,32

Dodatkowe środki przeznaczone na zadania :

Dział 700 – podatek od nieruchomości ( ze środków planowanego podatku, gmina sama sobie zapłaci podatek) 1.350.000 złotych

Dział 801 - wydatki szkoły w Podczerwonem (z dochodów uzyskanych przez te szkołę) 6.000 złotych

realizacja programu - wyposażenie oddziałów zerowych w szkołach podstawowych ( z uzyskanej dotacji rozwojowej) 653.484,32 złotych

Dział 921 – odbudowa zniszczonej kapliczki w Starem Bystrem ( z uzyskanego odszkodowania) 7.830 złotych

Dział 926 – utrzymanie lodowiska (ze środków uzyskanych dochodów ) 26.000 złotych

Id: 11AA4715-C465-4081-967E-4DC56322570F. Podpisany Strona 3



zakup wykładziny do hali lodowiska 144.000 złotych (14.950 złotych ze zwrotu środków z wydatków niewygasających , 49.000 złotych z dochodów lodowiska i

80.050 złotych z wolnych środków)

Wydatki sfinansowane z wolnych środków na koncie bankowym:

· środki na realizacje Gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi 24.445 złotych (środki nie wydane w 2014r)

· dotacja dla Policji na zakup drugiego samochodu dla Komisariatu w Czarnym Dunajcu 18.500 złotych

· dotacja dla Caritas Archidiecezji Krakowskiej na świadczenie usług pielęgniarskich i rehabilitacyjnych dla osób chorych i niepełnosprawnych zamieszkałych na 
terenie gminy 10.000 złotych

· ufundowanie pamiątki z okazji jubileuszu 80-lecia istnienia Zespołu Szkół Kształcenia Rolniczego w Nowym Targu – 5.000 złotych

· pomoc dla Powiatu nowotarskiego na zakup wyposażenia Zespołu Ratownictwa Medycznego 30.000 złotych

· Promocja gminy poprzez umieszczenie tablicy z nazwa gminy w Centrum Jana Pawła Ii w Krakowie 9.000 złotych

· Środki na odśnieżanie gminy 100.000 złotych

· Zakup autobusu do przewozu dzieci i młodzieży do szkół na terenie gminy 770.000 złotych

Pokrycie z wolnych środków wydatków zaplanowanych wcześniej do pokrycia z subwencji oświatowej, w związku ze zmniejszeniem tej subwencji 274.439 złotych

Przesunięcia wydatków na prośbę Sołtysów i Rad Sołeckich: Czerwienne 10.000 złotych z modernizacji dróg na OSP, Piekielnik 8.000 złotych z modernizacji dróg 
na zakup kosiarki do Klubu Sportowego, Koniówka 3.500 złotych z modernizacji dróg na boisko sportowe

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 11AA4715-C465-4081-967E-4DC56322570F. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VI/42/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 17 kwietnia 2015 r.

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
budżetu gminy w Czarnym Dunajcu na 2015 rok

w złotych

§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie

I. P R Z Y C H O D Y
950 Wolne środki, o których mowa 

w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy
1.321.434

Zwiększenie
przychodów

1.321.434

Powyższa zmiana dotyczy:

- wolne środki na koncie bankowym 1.321.434 złotych

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy na 2015 rok 
wynosi:

Przychody: 4.543.524 złotych

Rozchody: 8.905.200 złotych

Nadwyżka: 4.361.676 złotych

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 11AA4715-C465-4081-967E-4DC56322570F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VI/42/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 17 kwietnia 2015 r.

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI
UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2015 ROKU

Dział Rozdział Nazwa Zmniejszeni
e planu

Zwiększenie 
planu

w tym:
dla 
jednostek 
sektora
finansów 
publicznych

z tego: w tym:
dla 
jednostek  
spoza 
sektora  
finansów 
publicznych

z tego:

Dotacje  
podmiotowe

Dotacje 
celowe

Dotacje 
podmiotowe

Dotacje 
celowe

851 Ochrona zdrowia 40.000 40.000 40.000
85111 Szpitale ogólne 30.000 30.000 30.000
85195 Pozostała działalność 10.000 10.000 10.000

Razem 40.000 40.000 40.000
DOTACJE OGÓŁEM –  10.748.211 złotych, w tym:
dotacje podmiotowe –  9.048.000  złotych
dotacje celowe –  1.700.211  złotych

Id: 11AA4715-C465-4081-967E-4DC56322570F. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 11AA4715-C465-4081-967E-4DC56322570F. Podpisany Strona 2




